winterhalter

Ersatzteilliste
GS 23 H

Erstellt 7/90
Bearbeitet 07/04

Teile-Nr. 89000616

Inhaltsiibersicht

Wasserzulauf Seite 1und 2
Wassereinlauf und Dosierung Seite 3und 4
Wasserablauf und Tankheizung Seite 5und 6
Waschsystem | Seite 7und 8
Waschsystem I Seite 9und 10
Nachspilung | Seite 11 und 12
Nachspulung Il Seite 13 und 14
Tare Seite 15 und 16
Verkleidung, Untergestell

und Behalter Seite 17 und 18
Elektroteile | Seite 19 und 20
Elektroteile Il Seite 21 und 22

Kdrbe und Zubehdr siehe separate Liste.

Bei Teilen, die in der Spalte Bemerkung den Vermerk
,Einzelanfertigung” tragen, weisen wir Sie darauf hin, dass
es sich um auftragsbezogen gefertigte Teile handelt, die
eine Lieferzeit haben und nicht mehr zurick genommen
oder umgetauscht werden kénnen.



-1-
GS 23 H
Wasserzulauf

Water inlet
Alimentation d’eau




GS 23 H
Wasserzulauf
Pos. | Bezeichnung Teile-Nr. | Bemerkung

1 Magnetventil 220 V 50 Hz 31 06 180
2 Kombispule 220/240 V 50/60 Hz
3 Feder
4 Stossel mit Hilse Ersetzt durch Pos. 1
5 Feder
6 Membrane
7 Schlauchschelle g 14 - g 24 28 02 108
8 Formschlauch 40 03 053
9 Unterteil zu Magnetventil Ersetzt durch Pos. 1
10 [ Schmutzsieb rot 3106118
11 [ Dichtung 224 x @ 17 x 2 27 09 009
12 | Metallschlauch G 3/4" x 2000 Ig. 29 01 316
13 [Rohrll g 12 x 1 x432 62000088 |+ 60 cm 4002029
14 [ Schlauchstick g 13,5 x 3,5 x 100 40 02 029 | Meterware
15 [Ricksaugverhinderer "S" 3501194
16 | Entliftungskappe G 3/8" 61004545




-3-
GS 23 H

Wassereinlauf und Dosierung
Water supply and dosing
Arrivée d’eau et dosage




GS 23 H
Wassereinlauf und Dosierung

Pos. | Bezeichnung Teile-Nr. | Bemerkung
1 Einflillstutzen grau 40 07 025 | Reiniger
2 Thermostatschelle 55 19 011
3 Einflllstutzen blau 40 07 026 | Klarspiiler
4 Verbindungrohr 62000123
5 Spulmittelbehalter 3502 020
6 Ansaugkorb kpl. entfallt
7 Drahtschlauchklemme 28 02 348
8 |Schlauchstiick @ 5 x 3 x 710 4001024 | Reinigerund Klarspdler,
9 Saugrohr 28 14 327
10 | Sechskantmutter M 4 2101 302
11 | Kalibrierstopfen 40 06 011
12 | Schlauchstiick @ 5 x 3 x 600 40 01 024 | Meterware
13 [ Sechskantmutter M 10 21 02 306
14 | Dichtung M 10 22 08 506
15 | Einlaufbogen kpl. 5525 004 | Inkl. Pos. 13, 14
16 | Schlauchstiick @ 5 x 3 x 340 40 01 024 | Meterware
17 [ Set Austausch ELT 10 5528278 |ELT 20
18 [ Befestigungssatz Dosiergerat 5525029 |FirELT 10
19 | Dosiergerathalter 62000192
2 [Scheibe 2 5,3 22 01 300
2 Sechskantmutter M 5 2101 303




-5-

GS 23 H

Wasserablauf und Tankheizung
Water drain and tank heating
Ecoulement d’eau et chauffage de la
cuve




GS 23 H
Wasserablauf und Tankheizung
Pos. | Bezeichnung Teile-Nr. | Bemerkung
1 Standrohr 80 mm 29 04 231
2 Standrohrsieb; 185 mm 29 04 229 | ablangen
3 Standrohrunterteil 55 28 559
4 | Scheibe g 5,3 22 01 300
5 | Sechskantmutter M 5 2101 303
6 Schlauchschelle g 32 - g 52 28 02 110
7 | Ablaufschlauch 40 03 033
8 Heizkorperflansch 31 03 067
9 [O-Ring@46x6 27 07 069
10 [Heizkorper 2,8 kW 230V /1 31 03 062 | gewinkelt
0.P. | Heizkérper 2,8 KW 240 V 31 03 053
0.P. | Ablaufwinkel 66 x 70 35 01208 |Nach Pos. 7
0.P. | Ablaufsieb 29 04 507 | Zubehdr in Pos. 3
0.P. |Industrieschlauch DN 40 x 4 40 02 009 | Zu Ablaufwinkel Meterware




-7-

GS 23 H

Waschsystem |
Wash system |
Systeme de lavage |




GS 23 H
Waschsystem |

Pos. |Bezeichnung Teile-Nr. [Bemerkung
1 | Pumpe 0,24 kW 230 V 31 02 332

0.P. | Pumpe 0,24 kW 240 V 31 02 040

0.P. | Pumpe 220V 60 Hz 31 02 069
2 Flugelmutter M 5 2115 305
3 Pumpensieb 5513019
4 Linsenschraube M 5 x 12 20 18 301 | Linksgewinde
5 Blechschraube 4,2 x 16 20 20 303
6 Pumpengehuse 3102 215

0.P. [ Pumpendeckel 31 02 228 | Gegenstiick zu Pos. 6
7 O-Ring g 46 X 6 27 07 069
8 Federring B 5 23 03 302
9 Scheibe 12 x 2 5,3x0,8 22 02 213
10 |Pumpenlaufrad g 86 50 Hz 3102217

0.P. | Pumpenlaufrad g 67 60 Hz 55 14 033
11 | Gleitringdichtung Dichtungssatz 80002674
12 Gegenring Inkl. Pos. 11;12;13;4;8;9
13 | O-Ring zu Pumpengehause 3102216
14 | Kondensator 12,5 pF 3113 028
15 [ Niveaureglerhalter 62000193
16 | Scheibe g 8,4 22 01 303
17 | Sechskantmutter M 8 21 01 305
18 |Scheibe g 5,3 22 01 300
19 | Sechskantmutter M 5 21 01 303
20 |O-Ring g 155x5 27 07 024
21 | Spritzschutz fir Pumpe 62001421
22 |[Tulle; D44 X D58 X 10 40 07 030




-9-
GS 23 H
Waschsystem i

Wash system ||
Systéme de lavage |l




-10 -

GS 23 H
Waschsystem i
Pos. | Bezeichnung Teile-Nr. | Bemerkung

1 Wascharm kpl. 55 07 056
2 Sechskantmutter M 5 2101 303
3 Federring B 5 23 03 302
4 Wascharmhalter 62000259
5 Wascharm Ers. durch Pos. 1
6 [ Schlitzdise 29 10 514
7 | Wascharmverschluss 28 04 040
8 |O-Ringg 16x2,5 27 07 001
9 | Waschverteiler kpl. 55 06 053 | mit Ringmutter u. Diisen
10 | Gewindenippel G 3/4" x 23 30 12 303
11 [Ringmutter 3501189
12 |[O-Ring 2 27 x4 27 07 016




-11 -

GS 23 H

Nachsplulung |

Rinsing |

Ringage |




-12 -

GS 23 H
Nachsplilung |

Pos. | Bezeichnung Teile-Nr. | Bemerkung
1 Nachspulverteiler kpl. 62000280
2 Riicksaugverhinderer "S" 3501194
3 Dichtung @24 x g 17 x 2 27 09 009
4 Entliftungskappe G 3/8" 61004545
5 | Schlauchschelle g 14 - g 24 28 02 108
6 Schlauchstiick g 13,5 x 3,5 x 100 Ig. 40 02 029 [ Meterware
7 [Rohrl 62002520
8 Doppelnippel G 1/2" x 34 30 11 301
9 Dichtung 2 28 x 21 x 2 27 09 011

10 | Schlauchstiick @ 5 x 3 x 340 40 01 024 | Meterware
11 [ Drahtschlauchklemme 28 02 348

12 [ T-Stuck 3501 086

13 | Schlauchkrimmer 40 03 001

14 | Heizkorper 2,8 kW 220 V 3103 084

0.P. | Heizkorper 2,8 kW 240 V 3103 111

15 [Klemmscheibe 0117 003

16 | Sechskantmutter M 5 2101303

17 | Verschluf3schraube M 10 x 14 20 01 352

18 [Dichtung @ 18 x 2 10x 1,5 2709013

19 |O-Ring @ 46 x 6 27 07 069

20 |Boiler 55 12 007 | ohne Heizkdrper




-13 -
GS 23 H

Nachspulung I
Rinsing Il
Ringage |l

14
\m
15— 18
o
16 16 ;




-14 -

GS 23 H
Nachsplilung I
Pos. | Bezeichnung Teile-Nr. | Bemerkung

1 | Dreharm kpl. 5510007 | oo anidise, Dreharmiager
2 | Gewindestift M9 x 15 20 30 504
3 Spriuhdisenkappe 65002754
4 Sprihdisendraller 65002755
5 Sechskantmutter M 5 2101303
6 Federring B 5 23 03 302
7 Befestigungswinkel 55 04 057
8 Nachspulleitung oben kpl. 5510 071
9 Flachstrahldiise 2910 312
10 [Dreharm Ers. durch Pos. 1
11 | Gewindestift mit O-Ring M 9 x 12 2910 234
12 | Dreharmlager 35 01 165
13 [ Schlitzmutter g 14 x 8 2109 200
14 [ Dreharmhalter 29 06 231
15 |[Dichtung@ 28 x@21x2 27 09 011
16 | Doppelnippel G 1/2" x 34 30 11 301
17 | Verschlusskappe G 1/2" 29 07 204
18 [ Schlauchstick 13,5 x 3,5 x 180 40 02 029 | Meterware
19 | Schlauchschelle g 14 x @ 24 28 02 108
20 [ Nachspulverteiler kpl. 62000280
21 | Gewindestift M 9 x 6 29 10 238
22 |Rohrstick @ 12 x 1,5 x 60 40 01 003 [ Meterware




_15_
GS 23 H
Ture

Door
Porte

N



-16 -

GS 23 H
Tiire
Pos. | Bezeichnung Teile-Nr. | Bemerkung
1 Sechskantmutter M 5 21 05 302
2 Schweissmutter M 5 21 06 329
3 | Tirstange rechts 5515090
. mit TUrstange u. Griff
4 | Tare kpl. 5515142 | ggj Magnetverschiuf
0.P. [ Turkpl. 5515 113 | Bei Schnappvershluf
0.P. | Schnappverschlufd 55 28 098
5 Dauermagnet 2805047 [3x
6 Tarstange links 5515089
7 | Turgriff 62000288
8 [Hutmutter M 5 2110303
9 | Scheibe @ 5,3 22 01 300
10 | Zylinderschraube M 8 x 40 2019 302
11 [Dichtung M 8 22 08 505




-17 -

GS 23 H

Verkleidung, Untergestell und Behalter
Panel, base frame and container
Habillage, chassis et récipient




-18 -

GS 23 H
Verkleidung, Untergestell und Behalter

Pos. | Bezeichnung Teile-Nr. | Bemerkung
1 Windkessel kpl. 55 04 035
2 Ruckwandverkleidung 5503 078
3 | Gehause kpl. 62000220
4 Sechskantmutter M 4 2101 302
5 Scheibe @ 4,3 22 02 302
6 [ Gleitbiichse 3501 164
7 Behalterkorbschiene links 62000301
8 Profilleiste 3501 531
9 Behalterkorbschiene rechts 62000300
10 | Schild Schriftstreifen GS 23 H & Winterhalter 28 03 177
11 [ Schild Einfiillhinweis 28 03 044
12 [ Verkleidungsblech vorne 55 03 065
13 [Hutmutter M 5 2110303
14 [ Scheibe g 5,3 22 01 300
15 [Platte kpl. 62000212
16 | Sechskantmutter M 5 2101 303
17 | Schutzprofil 3501 538
18 | Bodenabdeckung 5517 010
19 | Schutzkappe 35 03 021
20 | Sechskantschraube M 8 x 35 20 01 347
21 | Stitzrahmen kpl. 62000190

0.P. | Schild Inbetriebnahme 28 03 070

0.P. | Bodenabdeckung Kunststoff 5517 010




1 10

9

ﬁ%@({ | /5

- 19 -
GS 23 H
Elektroteile |

Electrical parts |
Matériel électrique |

U




-20-

GS 23 H
Elektroteile
Pos. | Bezeichnung Teile-Nr. | Bemerkung
1 Schlauchstiick g 5 x 3 x 900 40 01 024 | Meterware
2 Drahtschlauchklemme 28 02 348
3 Kabelverschraubung PG 11 3110 044
4 Zuleitungskabel 3123125
5 Druckschraube PG 13,5 mit Zugentlastung 3110 040
6 Sechskantmutter PG 13,5 31 10 041
7 Endschalter kpl. 62000224 | mit Halter u. Feder
8 |Scheibe @ 4,3 22 02 302
9 Federring B 4 23 03 304
10 | Sechskantmutter M 4 2101 302
11 [ Schaltstange 28 15 030
12 | Sechskantmutter M 6 2102 304
13 [Fihrungsrohr g 6 x 1,2 x 436 62000250
14 | Sechskantmutter PG 11 3110 045
15 [Thermostat 1750 Ig. 3125010 | Boiler
0.P. | Thermostat 1750 Ig. 3125013 | Tank
0.P. [Dichtungssatz zu Thermostat 3125012
16 [ Thermostathalter 62000194
17 | Stopfbuchse zu Thermostat 31 25001
18 |[Dichtung 222,5x @2 14,2x1,5 27 09 007
19 | Sechskantmutter M 14 x 1 3125002
20 | Flachkopfschraube M 4 x 8 20 10 309
21 | Sechskantmutter M 5 2101 303
22 | Federring B 5 23 03 302
23 | Scheibe @ 5,3 22 01 300
24 | Niveauregler rot 31 26 009
25 | Klemmfeder zu Niveauregler 31 26 001
26 | Niveaureglerhalter 62000193
27 | Windkessel kpl. 55 04 035
0.P. | Kabelbaum 3123100




-21-

GS 23 H

Elektroteile I
Electrical parts Il
Matériel électrique |l




-22-

GS 23 H
Elektroteile Il
Pos. | Bezeichnung Teile-Nr. | Bemerkung
1 Verteilerleiste 3109 011
2 Sicherungsstecker 3109072
3 Kappe transparent 3124116
4 Wipptaster 3124 035
5 Signallampe weiss 3108 017
6 Wippschalter 3124 034
7 Universalklemme UK-SI 3109063 |2x
8 Klemme 13-fach 5519 072
9 Universalklemme blau 31 09 050
10 | Universalklemme grau 31 09 049
11 [ Schutzleiterklemme gelb/grin 31 09 064
12 [Platte kpl. 62000212
13 | Flachkopfschraube M 4 x 8 20 10 309
14 | Krampen 3109012
15 | Blinkrelais 3104 117 | Dosierung
16 |[Linsenschraube M 4 x 8 2010 310
17 | Schnappfeder zu Schutzleiterklemme 5519 030
18 | Schutzleiterklemme 3109 094
19 [ Programmschalter 3105100
20 | Sicherung 250V, 0,16 A 3111044
21 | Sicherung 250 V, 6,3 A 3111043
22 | Sechskantmutter M 4 2101 302
0.P. | Drahtsortiment 3123 045
0.P. [Set autom. Vordosierung 55 28 121
0.P. | Zuleitungskabel 3123 125 | ohne Stecker




